
OVERENSSTEMMELSESERKLÆRING 
VEDR. FØDEVARELOVGIVNINGEN 
Rubio Monocoat Oil Plus 2C (A+B)

Ifølge forordning (EF) nr. 1935/2004 må materialer og genstande, der i deres færdige tilstand er beregnet til at komme i kontakt 
med fødevarer, ikke afgive stoffer til fødevarerne i mængder, der kan frembyde en fare for menneskers sundhed, forårsage en 
uacceptabel ændring af fødevarernes sammensætning eller en forringelse af deres organoleptiske egenskaber.

For at sikre overholdelse af forordning (EF) nr. 1935/2004 er alle kemikalier, der er anvendt til Rubio Monocoat Oil Plus 2C (A+B-
komponenten), vurderet, og produktets migration er afprøvet i henhold til nedenstående beskrivelse.

De råvarer, der er anvendt til Rubio Monocoat Oil Plus 2C (A+B-komponenten) er enten angivet i forordning (EF) nr. 10/2011 med 
ændringer eller i den schweiziske forordning SR 817.023.21, eller er klassificeret som ikke sundhedsfarlige – dette betyder, at der i 
produktet ikke er anvendt stoffer, der er klassificeret som giftige, kræftfremkaldende, mutagene eller farlige for forplantningsevnen.

Rubio Monocoat Oil Plus 2C (A+B-komponenten) indeholder ingen additiver med dobbelt anvendelse.

Repræsentative prøver på træbrædder, der er behandlet med Rubio Monocoat Oil Plus 2C (A+B-komponenten), påført i henhold 
til produktets tekniske datablad, er blevet afprøvet med hensyn til specifik migration, MOSH/MOAH, NIAS og sanseegenskaber i 2 
timer ved 40 °C i worst case-simulanter. Alle resultater lå under migrationsgrænserne. Dette betyder, at Rubio Monocoat Oil Plus 
2C (A+B-komponenten) ved påføring på træet og tørring/hærdning i henhold til oplysningerne i det tekniske datablad overholder 
forordning (EF) nr. 1935/2004 vedrørende alle former for fødevarekontakt i maks. 2 timer ved maks. 40 °C.

Rubio Monocoat Oil Plus 2C (A+B-komponenten) er fremstillet i henhold til forordning (EF) nr. 2023/2006 om god fremstillingsmæssig 
praksis for materialer og genstande bestemt til kontakt med fødevarer. Derudover overholder Rubio Monocoat Oil Plus 2C (A+B-
komponenten) forordning (EF) nr. 1935/2004, paragraf 3, 15 og 17 vedr. inaktivitet, mærkning og sporbarhed.

Overensstemmelseserklæring
Med denne erklæring bekræfter vi, at Rubio Monocoat Oil Plus 2C ved anvendelse på 
træoverflader i sig selv er fødevaresikker og kombinationen af træ og vores Oil Plus 2C 
dermed også er sikker og ”food contact compliant” i overensstemmelse med forordning 
(EF) nr. 1935/2004. Denne erklæring er resultatet af en officiel test, udført af det officielle 
og uafhængige testinstitut Eurofins.
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